

Hvad er Team Danmark Uddannelsesstøtte (TDU)?

Atleter kan i mange tilfælde have behov for et særligt tilrettelagt og ofte forlænget uddannelsesforløb på videregående uddannelser. For at understøtte balancen mellem eliteidræt og uddannelse har Team Danmark mulighed for at bevilge et beløb svarende til SU, når forlængelsen skyldes deltagelse i Team Danmark-støttede sportslige aktiviteter. Støtten har hidtil været forbeholdt elite- og verdensklasseatleter, men bredes nu ud til også at omfatte bruttogruppe-atleter og udviklings-atleter.

Nye SU-regler

Der er vedtaget nye regler for SU til videregående og private uddannelser (SU-rammen til videregående uddannelser ændres fra 70 til 58 SU-klip), hvis atleten begynder på en ny videregående uddannelse den 1. juli 2025 eller senere.

Team Danmark har som konsekvens af de nye SU-regler fået mulighed at kompensere for den reducerede SU-ramme (12 klip) for alle indplacerede atleter og kan dermed yde TDU til en bredere gruppe atleter end hidtil. Omfanget af støtte vurderes med udgangspunkt i atletens sportslige niveau og uddannelsesmæssige behov.

Uddannelsesforlængelsen skal så vidt muligt aftales mellem atlet, forbund og Team Danmark på forhånd. Derfor opfordres der til, at atleter proaktivt søger om TDU, før de tager uddannelsesmæssige beslutninger, som påvirker deres mulighed for at modtage SU senere i deres uddannelsesforløb. Se procedure nedenfor.

Hvem kan søge?

Alle Team Danmark-atleter (verdensklasse-, elite-, udviklings- og bruttogruppeatleter), som er indplaceret efter 1. januar 2025, kan søge TDU, hvis man starter ny videregående uddannelse efter 1. juli 2025. Med 'ny uddannelse' menes også, når man begynder på en kandidatuddannelse efter at have bestået en bacheloruddannelse eller en professionsbacheloruddannelse. En top-up (overbygningsuddannelse) til en erhvervsakademiuddannelse betragtes også som en ny uddannelse.

Det er også muligt at søge TDU, hvis man forlænger sin igangværende bacheloruddannelse og dermed bliver omfattet af de ændrede SU-regler, når man påbegynder kandidatuddannelsen efter 1. juli 2025.

Hvad kan man søge om?

TDU – basisstøtte

Basisstøtten er målrettet alle indplacerede Team Danmark-atleter, som pga. sportslige aktiviteter og en deraf forlænget uddannelsesplan bliver påvirket af de ændrede SU-regler. Der kan søges op til en øvre ramme på 12 måneders støtte.

TDU – udvidet støtte

Den udvidede støtte er forbeholdt verdensklasse-, elite- eller udviklingsatleter, som forlænger deres 10:22

uddannelse, og/eller som bliver ramt af de nye SU-regler. Den udvidede støtte kan bevilges i tillæg til basisstøtten. Den øvre ramme for den udvidede TDU er i udgangspunktet 6

måneder til en bacheloruddannelse og 12 måneder til en kandidatuddannelse – i alt op til 18 måneders udvidet støtte.

Andre støtteforudsætninger

Det er en forudsætning for udbetaling af TDU, at atleten overordnet opfylder SU-styrelsens krav for udbetaling, herunder at atleten er studieaktiv og ikke har indtægt, som overstiger SU-styrelsens indtægtsloft (se satser på su.dk). Team Danmark forventer, at atleten gennemfører minimum 15 ETCS-point per semester, hvor der bevilges TDU.

Team Danmark giver kun støtte til gennemførelse af én videregående uddannelse, og Team Danmark kompenserer ikke for SU-klip, som er brugt på tidligere gennemførte eller afbrudte uddannelser.

Team Danmark forventer, at atleten først benytter sin ramme for SU, før TDU udbetales. TDU kan efter konkret vurdering bevilges tidligt i et uddannelsesforløb, men først udbetales, når atleten ikke længere opfylder SU-styrelsens forudsætninger for at få udbetalt SU.

Hvordan søger man om TDU?

Team Danmark anbefaler, at atleten drøfter planlægningen af et individuelt, forlænget uddannelsesforløb med sportschefen og kontakter en af Dual Career-konsulenterne i Team Danmark for råd og vejledning ifm. ansøgningsprocessen og studieplanlægningen generelt.

Det individuelle studieforløb og SU-planen skal så vidt muligt udarbejdes sammen med en studievejleder og SU-vejleder på studiet. Team Danmark forventer, at atleten har tilvejebragt information/overblik inden møde med Team Danmarks Dual Career-konsulenter. Team Danmarks vejledning omkring SU er alene vejledende.

Derefter skal atleten konkret i dialog med sportschef/landstræner og studiested - udarbejde en ansøgning, som sendes til én af Team Danmarks Dual Career-konsulenter.

Ansøgningen skal indeholde følgende:

- SU/Klippekortsoversigt – fra atletens egen SU-side ('min-SU').
- Plan for studiet fra start til forventet afslutning indeholdende fag, SU-klip og ECTS per semester/modul.
- Eventuelle orlovsperioder.
- Oversigt over andre færdiggjorte eller påbegyndte videregående uddannelser og SU-klip brugt i den forbindelse.
- Sportslige årsager til forlængelsen,
- Antal måneders TDU der søges om, og hvornår der er behov for at få dem udbetalt.
- Navn og dato, som bekræftelse på, at de givne oplysninger i ansøgningen er korrekte.

Hvem vurderer ansøgningen?

Ansøgninger vurderes af Team Danmark i samarbejde med det relevante forbund. Det tildelte antal måneder afhænger af en konkret vurdering af atletens sportslige niveau og -aktiviteter, uddannelsesmæssige behov, om atleten har anden indkomst og størrelsen heraf, og hvor længe atleten har været indplaceret som atlet hos Team Danmark.

Hvornår får man svar?

Man kan forvente svar på sin ansøgning inden for en måned.

Læs mere om de ændrede SU-regler på videregående uddannelser [her](#).

TDU og skat

Støtte fra Team Danmark, specialforbund eller klub er en sportsindtægt, der skal beskattes. Dette gælder uanset om støtten udbetales som atletstipendium, tilskud til dækning af udgifter, TDU fra Team Danmark eller penge til at dække sportsrelaterede udgifter. Specialforbund og klubber har indberetningspligt overfor SKAT vedrørende støtte udbetalt til atleten. Læs mere i brochuren SKAT og SPORT [her](#)

Ved spørgsmål kontakt Team Danmarks Dual Career-konsulenter:

Lasse Kirkelund, laki@teamdanmark.dk , 41747703

Christina Teller, chte@teamdanmark.dk , 23267610

Morten Brammer Olesen, mbol@teamdanmark.dk , 60193070